
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA Nº4001/2024
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº34/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR

2ª Análise de Amostra

ITEM 08 – BISCOITO SALGADO INTEGRAL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora DANUTRI CONSULTORIA E COMERCIO LTDA

Marca: PIT STOP

Embalagem: INDIVIDUAL PACOTE 22,8 
GRAMAS

Data do Protocolo: 07/10/2024

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

REPROVADOEmbalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem INSATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

Rotulagem: a amostra apresentada possui peso líquido 22,8 gramas, sendo inferior ao solicitado em edital. “Cada 
embalagem individual deverá apresentar peso líquido aproximado entre 27g (vinte e sete gramas) a 30g (trinta gramas). Será tolerada 
uma variação de até 5% para mais ou para menos no peso líquido do produto”.

ITEM 10 – AMIDO DE MILHO

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA

Marca: SIAMAR

Embalagem: 500 GRAMAS

Data do Protocolo: 08/10/2024

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADOEmbalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA Nº4001/2024
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº34/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR

2ª Análise de Amostra

ITEM 09 – FARINHA DE MILHO EM FLOCOS AMARELA

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Marca: AGROBAL

Embalagem: PACOTE 500 GRAMAS

Data do Protocolo: 08/10/2024

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADOEmbalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

ITEM 14 – FERMENTO QUÍMICO EM PÓ

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Marca: TRISANTI

Embalagem: POTE 250 GRAMAS

Data do Protocolo: 08/10/2024

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADOEmbalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

ITEM 15 – EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO LATA 850 GRAMAS

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Marca: ELEFANTE

Embalagem: LATA 850 GRAMAS

Data do Protocolo: 08/10/2024

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADOEmbalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA Nº4001/2024
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº34/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR

2ª Análise de Amostra

ITEM 26 – BISCOITO SALGADO SEM LACTOSE

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Marca: LIANE

Embalagem: PACOTE 330 GRAMAS

Data do Protocolo: 08/10/2024

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADOEmbalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

ITEM 30 – COLORAU

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Marca: SINHÁ

Embalagem: PACOTE 500 GRAMAS

Data do Protocolo: 08/10/2024

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

REPROVADOEmbalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem INSATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

Rotulagem: a amostra apresentada contém na lista de ingredientes sal e óleo de soja adicionado, 
contraindo o descrito do edital.

ITEM 46 – EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO 300 GRAMAS

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora SÃO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME

Marca: PREDILECTA

Embalagem: 300 GRAMAS

Data do Protocolo: 08/10/2024

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADOEmbalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA Nº4001/2024
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº34/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR

2ª Análise de Amostra

CEVS SATISFATÓRIO

ITEM 03 – MASSA ALIMENTÍCIA DE ARROZ SEM GLÚTEN E SEM OVO

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 

Marca: URBANO

Embalagem: PACOTE 500 GRAMAS

Data do Protocolo: 08/10/2024

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

ITEM 43 – LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO INTEGRAL ZERO LACTOSE

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 

Marca: LA SERENISSIMA

Embalagem: PACOTE 300 GRAMAS

Data do Protocolo: 08/10/2024

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADOEmbalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

RESUMO DA ANÁLISE



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA Nº4001/2024
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº34/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR

2ª Análise de Amostra

EMPRESA: DANUTRI CONSULTORIA E COMÉRCIO LTDA

ITEM ITENS GERAIS ITENS EXCLUSIVOS

08 – BISCOITO SALGADO INTEGRAL EM 
EMBALAGEM INDIVIDUAL

MARCA: PIT STOP
REPROVADO

–

EMPRESA: COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA

ITEM ITENS GERAIS ITENS EXCLUSIVOS

10 – AMIDO DE MILHO MARCA: SIAMAR
APROVADO

-

EMPRESA: NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALLIMENTOS LTDA

ITEM ITENS GERAIS ITENS EXCLUSIVOS

09 – FARINHA DE MILHO EM FLOCOS AMARELA MARCA: AGROBAL
APROVADO

–

14 – FERMENTO QUÍMICO EM PÓ MARCA: TRISANTI
APROVADO

–

15 – EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO LATA 
850 GRAMAS

MARCA: ELEFANTE
APROVADO

–

26 – BISCOITO SALGADO SEM LACTOSE MARCA: LIANE
APROVADO

–

30 - COLORAU MARCA: SINHÁ
REPROVADO

–

EMPRESA: SÃO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME

ITEM ITENS GERAIS ITENS EXCLUSIVOS

46 – EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - 300 
GRAMAS

MARCA: PREDILECTA
APROVADO

–

EMPRESA: FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS

ITEM ITENS GERAIS ITENS EXCLUSIVOS

03 – MASSA ALIMENTÍCIA DE ARROZ SEM 
GLÚTEN E SEM OVO

MARCA: URBANO
APROVADO

43 – LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO INTEGRAL 
ZERO LACTOSE

MARCA: LA SERENISSIMA
APROVADO –

Pirassununga, 09 de Outubro 2024.

________________________         _______________________            _____________________    
Paula A. Sacco Evangelista            Aline L. Dickfeldt Vilas Bôas            Andreza Aparecida Teodoro
Nutricionista – CRN3: 11.235             Nutricionista – CRN3: 28.443                 Nutricionista – CRN3:22.009


		2024-10-09T10:23:59-0300


		2024-10-10T06:57:23-0300


		2024-10-10T07:15:43-0300




